ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 142 de 2022

“SOLICITO  AO EXECUTIVO QUE

VIABILIZE A IMPLANTAÇÃO DE

BANHEIROS INFANTINS FEMININO E

MASCULINO (MATERNAL) ESCOLA

MUNICIPAL VICENTE FERNANDES DA

SILVA NETO’’.

Excelentissimo Senhor Presidente, Mesa Diretora, Nobres Vereadores, o

Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer após aprovado

no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo Prefeito, Anderson

De Paula com Copia a secretaria da Educação Vonerdice. Solicito ao executivo

que Viabilize a implatação de Banheiros infantins feminino e masculino

(Maternal) Escola Municipal Vicente da Silva Neto.

               Banheiros que serão usados por crianças  exigem cuidados para garantir

a segurança e facilitar seu uso e quem os acompanha, sem necessariamente

alterar medidas e altura padrão, adaptações para que o uso não fique limitado as

crianças

Considerando ser suma importância, esse beneficio conto e espero

aprovação dos demares pares

Sala das sessões, aos 10 dias do mês de MAIO de 2022

                      RENATO RIBEIRO

                                Vereador

                                                               (PDT)

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2591